
 

تغییر سال پایه محاسبه شاخص بهاى تولید کننده
 بانک مرکزى اعلام کرد:

سال پایه محاسبه شاخص بهاى 
تولید کننــده از 1390 به 1395 
تغییر کرد؛ با این تغییر شرایط اقتصادى بهتر 
تبیین مى شود. مدیر اداره آمار اقتصادى این 
بانک با اشاره به تغییر سال پایه شاخص هاى 
قیمت از سال پایه 1390 به سال پایه 1395 
در خصوص ضرورت این تغییر گفت: محاسبه 
شاخص هاى قیمت بر دو محور استوار است. 
محور اول سبد اقلام شــاخص و محور دوم 
بررسى تغییرات قیمت اقلام مشمول شاخص 
در طول زمان است. به دلایل علمى مختلف و 
اجماع بین المللى، «اقلام نماینده مشمول 
شاخص قیمت» و «ضرایب اهمیت اقلام» که 
در سال پایه تعیین مى شــوند، تا سال پایه 
بعدى ثابت در نظر گرفته مى شود. از طرفى 
دیگر، با گذر زمان تغییراتى در سبد شاخص 
قیمت و وزن هاى اقلام سبد به وجود مى آید 
که بر دقت اندازه گیرى شاخص تاثیر منفى 
دارد. به همین دلایل و در جهت حفظ دقت 
اندازه گیرى شاخص هاى قیمت هر چند سال 
یک بار به روز رســانى ترکیب اقلام ســبد 
شاخص و ضرایب اهمیت آن ها ناگزیر خواهد 
بود. وى افزود: در استانداردهاى بین المللى 

توصیه مى شود سبد شاخص هاى قیمت و 
وزن هاى آن به موقع تغییر کند که به آن تغییر 
سال پایه شاخص اطلاق مى شود. محمود 
چلویان در پاسخ به این موضوع که تغییر سال 
پایه چه اثراتى بر متغیرهایى اقتصادى و رشد 
اقتصادى دارد، گفت: شاخص هاى قیمت از 
جمله شاخص بهاى تولید کننده از ابزارهاى 
مهم مورد استفاده در مبحث حساب هاى ملى 
و محاســبه متغیرهاى اقتصادى است؛ لذا 
نتیجه تغییر سال پایه تلاش در جهت حفظ 
دقت و حساسیت اندازه گیرى شاخص است و 
استفاده بعدى از آن در محاسبات اقتصادى 
باعث تبیین بهتر شــرایط اقتصادى کشور 
خواهد شد. مدیر اداره آمار اقتصادى بانک 
مرکزى با تاکید بر اینکه تغییر سال پایه به 
صورت دوره اى امــرى لازم اســت افزود: 
شــاخص هاى قیمــت مصــرف کننده و 
تولیدکننده در تبیین شرایط اقتصادى کشور 
کاربرد فراوان دارد. قطعا این شــاخص ها، 
ملاك هایى براى اندازه گیرى وضع اقتصادى 
هستند که اگر دقتشان دچار نقصان شود، 
محاسبات بعدى را دچار مشکل مى کنند. 
چلویان با بیان اینکه تغییر سال پایه شاخص 

تولیدکننده، باعث تغییر در اعداد شاخص و 
درصد تغییرهاى وابسته به آن مى شود، اظهار 
کرد: طبیعاً وقتى ترکیب اقلام سبد شاخص و 
وزن هاى آن نســبت به سبد قدیمى تغییر 
مى کند، شاخص قیمت تولیدکننده نیز از نظر 
عدد شــاخص و درصد تغییرهــاى آن در 
دوره هاى ماهانه و ســالانه تغییر مى کند و 
نتایج بر اساس ســال پایه جدید دقیق تر از 

نتایج بر اساس سال پایه قدیم است.وى افزود: 
پیش از این ســال پایه شاخص هاى قیمت 
1390 بوده است و براساس برنامه ریزى ها، 
مقرر شده است که هر پنج سال یک بار سال 
پایه تغییر کند؛ لذا در مرداد ماه سال گذشته، 
سال پایه شاخص بهاى مصرف کننده و در تیر 
امسال سال پایه شاخص بهاى تولیدکننده 
تغییر کرده است. به گفته مدیر اداره آمار، در 

حال حاضر سبد این شاخص مشتمل بر 659 
کالا و خدمت اســت که مطابق با ویرایش 
چهارم طبقه بندى اســتاندارد بین المللى 
فعالیت هاى اقتصادى (ISIC) در هشت گروه 
اصلى طبقه بندى شــده اند. خلاصه نتایج 
تیرماه 1397 این شاخص در وب سایت بانک 
مرکزى منتشر شده و به زودى گزارش کاملى 

نیز در این باره منتشر خواهد شد.

بازدید سفیر تایلند از موزه بانک ملى ایران«ارزرمز»ها یکى از ابزارهاى انجام معاملات تجارى
نایب رئیس اتاق بازرگانى ایران، با اشاره به وجود محدودیت در نقل و انتقال بانکى براى تجارت، گفت: یکى از ابزارهایى که مى توان براى 
انجام معاملات تجارى از آنها بهره برد، ارز رمزها هستند.پدرام سلطانى درباره امکان استفاده از ارزرمزها براى تجارت خارجى و اینکه آیا 
این ابزار مى تواند جایگزین نقل و انتقال بانکى شود، اظهار داشت: ما در شرایطى هستیم که باید بین بد و بدتر انتخاب کنیم. وى در این 
رابطه توضیح داد: از آنجایى که ارز رمزها نظارت پذیر نیستند و بانک هاى مرکزى نظارتى بر آنها ندارند، امکان پولشویى یا موارد تخلف 
دیگر با استفاده از آنها بالاست. با این حال زمانى که یک کشور تحریم اقتصادى مى شود و امکان استفاده از نظام بانکى بین المللى را ندارد، 
باید به ابزارهاى غیر بانکى براى انجام معاملات تجارى خود متوسل شود. سلطانى خاطرنشان کرد: ارز رمزها مى توانند یکى از ابزارهاى 

انجام معاملات تجارى در زمان تحریم باشند.

سفیر تایلند در تهران ضمن حضور در ساختمان سردار اسعد بختیارى (محل سابق موزه بانک ملى ایران)، از موزه و زورخانه این بانک بازدید کرد. کالایانا 
ویپاتى پومى پراتس در جریان این بازدید ضمن ابراز خرسندى از حضور در عمارت سردار اسعد بختیارى، گفت: این افتخار مایه مباهات من است که 
هم اکنون در این عمارت حضور داشته و امیدوارم مردم جهان نیز از وجود این موزه، عمارت و زورخانه در بانک ملى ایران اطلاع پیدا کرده و از آن ها بازدید 
کنند. سفیر تایلند در ادامه افزود: امیدوارم افتتاح این نمایشگاه شروعى براى گسترش فعالیت هاى بیشتر بین دو کشور در زمینه هاى اقتصادى و بانکى 
باشد. وى ضمن تاکید بر بازدید دوباره و مفصل تر از موزه، از توضیحات کامل ارائه شده در خصوص اشیاى موزه تقدیر کرد. سعداله عیسى زاده مدیر امور 
حوزه مدیریت و روابط عمومى بانک ملى ایران نیز با اشاره به افتتاح نمایشگاه تاریخچه اسکناس و پول تایلند در موزه بانک ملى ایران در آینده نزدیک، 

ابراز امیدوارى کرد که همکارى هاى دو کشور تنها در زمینه فرهنگى و موزه نبوده، بلکه در سایر زمینه ها نیز همکارى هاى سازنده اى داشته باشند.
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بانک صادرات 51 درصد سهام 
«انرژى سپهر» را واگذار کرد

بانک صادرات در جهت چابک ســازى، بهبود 
ســاختار مالى، خروج از بنگاهدارى و واگذارى 
مسئولیت هاى مدیریتى به بخش هاى توانمندتر 
داخلى، قــرارداد واگذارى 51 درصد از ســهام 
شرکت «انرژى سپهر» را نهایى کرد. این بانک 
با هدف تمرکز بیشتر بر فعالیت هاى بانکدارى، 
عملیات تخصصى اعتبــارى، تخصیص بهینه 
منابع به بخش هاى تولیدى، تقویت ساختارهاى 
مالى و عمل به سیاســت هاى کلان اقتصادى، 
قرارداد واگذارى 51 درصد از ســهام شــرکت 
انرژى ســپهر را بــه شــرکت پتروفرهنگ (از 
شــرکت هاى تابعه صندوق ذخیره فرهنگیان) 
نهایى کرده اســت. بنابر این گزارش، شــرکت 
انرژى سپهر در سال 1388 توسط بانک صادرات 
ایران با هدف حمایت از توسعه زیرساخت هاى 
اقتصادى در حوزه هاى داراى ارزش افزوده ملى، 
تاسیس شد و شــامل پروژه هاى تولید متانول 
سبلان، دنا و سیراف و اوره و آمونیاك لاوان است. 
شرکت پتروفرهنگ در حال حاضر مالک بخشى 
از سهام چند شرکت و پروژه عظیم پتروشیمى 
در کشــور اســت که مى توان به پتروشــیمى 
مروارید، پتروشیمى کیمیاى پارس خاورمیانه، 
پتروشیمى خراسان، پتروشیمى مارون و چندین 
پروژه و طرح پتروشیمى دیگر اشاره کرد و از این 
رو واگذارى بیش از نیمى از سهام شرکت انرژى 
سپهر به این شــرکت نیز در راستاى اعتماد به 
توانمندى بخش هــاى صنعتى توانمند داخلى 

صورت گرفته است.
طى مراســمى با حضور دکتر صیــدى مدیر 
عامل بانک صادرات ایــران و مهندس نیکدل 
مدیر عامل صندوق ذخیره فرهنگیان، قرارداد 
واگذارى ســهام شرکت انرژى ســپهر به امضا 
رسید. ســود حاصل از فروش این سهام براى 
بانک صــادرات ایــران حدود 8 هــزار و 795 
میلیارد ریال برآورد شده است. جزئیات بیشتر 
این قــرارداد روى ســامانه کــدال قرارگرفته

 است.
بانک مرکزى اعلام کرد:

ارسال فهرست دریافت کنندگان 
ارز به وزارت اقتصاد

بانک مرکزى اعلام کرد: به دستور رئیس کل این 
بانک، فهرست کامل دریافت کنندگان ارز به نرخ 
رسمى به وزارت اقتصاد ارسال شد. بنا به دستور 
رئیس جمهور، عبدالناصــر همتى، رئیس کل 
بانک مرکزى، در نامه اى به مســعود کرباسیان 
وزیر اموراقتصــادى و دارایى فهرســت کامل 
واردکنندگانى که از 22 فروردین تاکنون ارز به 
نرخ رسمى دریافت کرده اند را براى بهره بردارى 
و اقدام لازم از سوى گمرك جمهورى اسلامى 

ایران اعلام کرد.
 بانک مرکزى بر اساس مصوبه ستاد اقتصادى 
دولت، مســئولیت احصا و اســتخراج افراد و 
شرکت هاى دریافت کننده ارز به نرخ رسمى را 
بر عهده دارد، بر این مبنا رئیس کل بانک مرکزى 
دیروز چهارشنبه دهم مردادماه اسامى افراد و 
شرکت هاى دریافت کننده ارز به نرخ رسمى را 
در نامه اى به وزیر امور اقتصادى و دارایى ارسال 
کرد تا اقدامات بعدى از سوى گمرك جمهورى 
اسلامى ایران انجام گیرد. گفتنى است پیش از 
این بانک مرکزى بنا به درخواست دستگاه هاى 
ذیربط در دو مرحله، فهرست دریافت کنندگان 
ارز بــه نــرخ رســمى را منتشــر کــرده

 است.

اخبار  ویژه   

پس از دو روز نشست؛

بانک مرکزى آمریکا نرخ بهره را 
بدون تغییر 1.75 درصد حفظ کرد

بانک مرکــزى آمریکا پس از جلســه دوروزه 
خود، تصمیم به عدم تغییــر نرخ بهره گرفت 
و آن را بین 1.75 تا 2 درصد حفظ کرد.ســى 
ان ان نوشــت: بانک مرکزى آمریــکا پس از 
نشست دو روزه خود بیانیه اى را تحت ریاست 
«جروم پاول» رئیس فدرال رزرو در واشنگتن 
صادر و نــرخ بهره را بــدون تغییر حفظ کرد.
پیش از ایــن هم چنین تصمیمــى از فدرال 
رزرو انتظــار مى رفت؛ اما ایــن تصمیم فعلى 
فدرال رزرو امیدهــا را براى افزایش حداقل 2 
بار دیگر نرخ بهره در آمریکا در باقى مانده سال 
جارى میلادى کاهش داده اســت.بر همین 
اســاس، فدرال رزرو نرخ بهره را براى وام ها، 
کارت هاى اعتبارى و دیگر اقسام بدهى بانکى 
بین 1.75 تا 2 درصد بدون تغییر حفظ کرد. 
البته پیش بینى مى شود که افزایش نرخ بهره 
در ایــالات متحده در ســال 2019 میلادى 
به منظور جلوگیرى از بیش از حد داغ شــدن 
اقتصاد آمریکا 3 بار انجام شود.کمیته بازار آزاد 
فدرال اعلام کرد که نرخ اشتغالزایى در ماه هاى 
اخیر به طور متوسط بالا بوده و در مقابل نرخ 

بیکارى پایین باقى مانده است.

بانک مرکزى آلمان مانع از انتقال 
400 میلیون دلار به ایران شد

دویچه بانک با تصویب قانونى، مانع از انتقال 
تقریبا 400 میلیون دلار دارایى پول نقد ایران 
به داخل کشور شد. روزنامه بیلد آلمان نوشت: 
دویچه بانک، بانــک مرکزى آلمــان در روز 
چهارشنبه سیاست مالى جدیدى را تصویب 
کرد که به طور کارآمدى از انتقال تقریبا 400 
میلیون دلار پول نقد ایران به داخل کشــور 
جلوگیرى خواهد کرد.روزنامه بیلد نوشــت: 
دویچه بانک شــرایط تجارى خود که شامل 
«انتقال پرداخت نقد» اســت را بــه گونه اى 
تنظیم کرده که مانع از نقــل و انتقالات مالى 
شرکاى خود به ایران شود.بیلد در ماه جولاى 
در گزارش خود عنوان کــرده بود که ایران به 
دنبال استفاده از بانک تجارى اروپا-ایران در 
هامبورگ است تا با تایید دولت آلمان، تقریبا 
400 میلیون دلار پول نقد خــود را به داخل 
انتقال دهد تا با این شیوه تحریم هاى آمریکا 
را دور بزند.البته تاکنــون دولت آنگلا مرکل 
هیچ اظهار نظرى در مورد اجازه انتقال تقریبا 
400 میلیون دلار پول نقد به ایران به منظور 
کاهش تحریم هاى آمریکا علیه تهران را بیان 
نکرده است.همچنین سفیر آمریکا در آلمان 
هم خواستار بلوکه شــدن دارایى ایران و عدم 
پرداخت این وجه به دولت ایران شــده است.
پیش از این به دنبال رفع تحریــم ها از ایران 
با امضاى توافق هســته اى، تحریم ها از بانک 
تجارى اروپا-ایران برداشته شده بود و اکنون 
با موج جدید تحریم ها از سوى ایالات متحده 
مشخص نیست که دولت آلمان در هفته آینده 
اجازه همکارى این بانک با ایران را بدهد یا خیر.
بر پایه این گزارش، دویچــه بانک عضو نظام 
بانک هاى مرکزى اروپاســت و از آنجایى که 
آلمان موتور اقتصادى اروپا محسوب مى شود 

تاثیر بسزایى در اتحادیه اروپا دارد.

انتشار 300 میلیارد ریال اوراق 
صکوك اجاره در حوزه ریلى

محمودرضا خواجه نصیرى، از انتشار اوراق اجاره 
براى یک شرکت ریلى به مبلغ 300 میلیارد ریال 
به منظور تامین مالى خرید واگن هاى جدید خبر 
داد و گفت: گسترش همکارى هاى بازار سرمایه و 
صنعت ریلى از سال گذشته وارد مرحله جدیدى 
شده بود و این همکارى ادامه دارد. معاون سابق 
ســازمان بورس و اوراق بهادار افزود: در همین 
راستا، انتشــار اوراق صکوك اجاره یک شرکت 
ریلى به منظور توســعه فعالیت هــاى ریلى به 
همین منظور بوده اســت. وى تصریح کرد: این 
اوراق 4 ســاله و با نرخ اجاره بهــاى 16 درصد 
است که با مجوز ســازمان بورس و اوراق بهادار 
به منظور خرید واگن هاى جدید به مبلغ 300 

میلیارد ریال منتشر شده است.

اخبار بانک  

بانک
Bank
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آگهى دعوت مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده سالیانه نوبت اول
تعاونى مسکن کارکنان سازمان جهاد کشاورزى استان اصفهان 

بدینوسیله به اطلاع اعضاى محترم شرکت تعاونى مسکن کارکنان سازمان جهاد کشاورزى استان اصفهان مى رساند جلسه مجمع عمومى بر اساس ماده 3 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع 
عمومى (موضوع تبصره 3 ماده 33 قانون بخش تعاون) برگزار مى گردد. لذا از کلیه اعضا یا وکلاى آنان دعوت به عمل مى آید در جلسه مذکور شرکت فرمایند. 

دستور جلسه:    1- گزارش هیئت مدیره و بازرسان     2- برگزارى انتخابات بازرسان اصلى و على البدل 
3- بررسى و تصویب صورت هاى مالى منتهى به 96/12/29

4- تعیین پاداش هیئت مدیره و بازرسان و کارکنان (براساس آیین نامه مربوطه)  5- تعیین خط مشى آینده تعاونى 
لازم به تاکید است: 

الف) افراد داوطلب جهت مسئولیت بازرسى تعاونى اعم از اشخاص حقیقى یا حقوقى مى توانند از تاریخ انتشار این آگهى حداکثر تا تاریخ 1397/05/22 ضمن مراجعه به امور ادارى تعاونى 
مسکن واقع در خیابان منوچهرى، فرم تقاضاى مربوطه را به همراه مدارك لازم (حکم کارگزینى، کپى شناسنامه و کارت ملى، کپى مدارك تحصیلى) تکمیل و ارایه نمایند. 

ب) طبق ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومى (تبصره 3 ماده 33 قانون بخش تعاونى) هر یک از اعضاى تعاونى مى تواند نماینده تام الاختیارى (از میان اعضاى تعاونى یا خارج از 
آنان) براى حضور در مجمع و اعمال راى تعیین نماید. تعداد آراى وکالتى هر عضو حداکثر 3 راى و هر شخص غیر عضو تنها یک راى خواهد بود و متقاضیان اعطاى وکالت در سازمان جهاد 
کشاورزى به اتفاق نماینده خود (وکالت گیرنده) لازم است از تاریخ 97/06/10 لغایت 97/06/17 در اتاق 204 واقع در سازمان جهاد کشاورزى استان اصفهان با ارایه کارت شناسایى حضور 
یابند و همچنین متقاضیان اعطاى وکالت در مدیریت شهرستان اصفهان در تاریخ یاد شده به امور ادارى تعاونى مسکن مراجعه و متقاضیان اعطاى وکالت در شهرستان ها مى بایست وکالت 

خود را طبق فرم پیوست به تایید مدیر جهاد کشاورزى آن شهرستان رسانده و در روز مجمع ارایه نمایند. 
ج) ارایه کارت شناسایى معتبر اعضاى تعاونى جهت شرکت در جلسه مجمع عمومى الزامى است. 

تذکر: براساس ماده 21 آیین نامه تبصره 3 ماده 33 مجمع عمومى عادى نوبت اول حداقل با حضور نصف به اضافه یک اعضا یا نمایندگان تمام الاختیار آنان رسمیت مى یابد. 
تاریخ جلسه: 1397/06/21

زمان جلسه: ساعت 10 صبح لغایت 12:30
محل جلسه: سالن مجتمع رفاهى سنبله واقع در چهار راه شیخ صدوق شهر اصفهان 

رییس هیئت مدیره تعاونى مسکن  - شاهین زائرى فولادى 

آگهى مناقصه عمومى (نوبت دوم) 
شهردارى گلپایگان در نظر دارد پخت و پخش آسفالت به میزان 17 هزار تن را از طریق مناقصه 
به متقاضى واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر مى توانند به 
سایت شهردارى به نشانى www.Golpayegancity.ir یا به سرپرست اداره مالى و ذیحسابى 

شهردارى گلپایگان مراجعه نمایند. 
محمد امین جمالى – شهردار گلپایگان آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1397/6/4 مى باشد. 

���م ��م
باور کن ماهاست زیباترین جملات را براى امروز 

کنار گذاشته ام  اما امروز همه جملات فرار کرده اند 
ازطرف احسان همینطور بى وزن و بى هوا آمده ام بگویم

 �����ن سال 
� �د�مان �بارک� �د�مان �بارک� �د�مان �بارک� �د�مان �بارک

چاپ اول

 از سوى بانک ملى اعلام شد؛
90 کمک هزینه خرید مسکن

 جایزه ویژه قرعه کشى حساب هاى 
قرض الحسنه

90 کمک هزینه یک میلیارد ریالى خرید مسکن، 
جایــزه ویژه ســى و نهمین مرحله قرعه کشــى 
حســاب هاى قرض الحســنه پس انــداز بانک 
ملى ایران اســت. 31 مردادمــاه آخرین مهلت 

ســپرده پذیرى جهت افتتاح حســاب یا تکمیل 
موجودى براى شرکت در ســى و نهمین مرحله 
قرعه کشى حســاب هاى قرض الحسنه پس انداز 
این بانک و بهره مندى از جوایز آن اســت. علاوه 
بر جوایز ویژه کمک هزینه خرید واحد مسکونى، 
290 کمک هزینه خرید خودروى داخلى هر یک 
به ارزش 500 میلیون ریــال، 390 کمک هزینه 
خرید لوازم خانگى تولید داخل هر یک به ارزش 
200 میلیون ریــال و 890 کمــک هزینه 150 

میلیون ریالى ازدواج بخشــى دیگر از جوایز این 
دوره از حساب هاى قرض الحسنه پس انداز براى 
پاسخ به خیر اندیشــى و نیک اندیشى مشتریان

 است. همچنین یک هزار و 90 کمک هزینه 25 
میلیون ریالى تحصیلى، یک هــزار و 90 کمک 
هزینه پنــج میلیون ریالى خرید صنایع دســتى 
و 711 هزار و 90 جایزه نقــدى 800 هزار ریالى 
از دیگر جوایز ســى و نهمین مرحله قرعه کشى 
حساب هاى قرض الحســنه پس انداز بانک ملى 

ایران اســت. باز بودن حســاب و داشتن حداقل 
موجودى 500 هــزار ریالى در روز قرعه کشــى 
شــرایط لازم بــراى شــرکت حســاب ها در 
قرعه کشــى و حفظ حداقل موجودى حســاب 
به مبلغ 500 هــزار ریال به مدت ســه ماه یا 90 
روز متوالى در طول دوره قرعه کشــى یا از زمان 
آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودى 
شــرط کافى براى اعطــاى جوایز بــه برندگان

 حساب هاست.

بانک مرکزى آمار چک هاى برگشــتى 
در خردادماه را اعلام کــرد. حدود 9.1 
میلیون فقره چک به ارزشى حدود 780 
هزار میلیارد ریال در خرداد ماه 1397، 
در کل کشور مبادله شــد که نسبت به 
ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ بـه ترتیب 
8.2 درصد و 1.8 درصد کاهش نشــان 
مى دهد. در اســتان تهران نیــز در این 
مدت بالغ بــر 3.3 میلیون فقره چک به 

ارزشــى حدود 446 هزار میلیارد ریال 
مبادله شد.

 53.3 درصد از تعداد چک هاى مبادله اى 
کل کشور در خرداد ماه 1397، در سه 
اســتان تهــران، اصفهان و خراســان 
رضوى مبادله شــده است که به ترتیب 
با 36.4 درصد، 9.5 درصد و 7.6 درصد 
بیشترین ســهم را در مقایســه با سایر 
اســتان ها دارا بوده اند. همچنین 67.9 

درصد از ارزش چک هاى فوق در ســه 
اســتان تهران (57.1 درصد)، خراسان 
رضــوى (5.5 درصــد) و اصفهان (5.3 
درصد) مبادله شده که بیشترین سهم 
را در مقایســه با ســایر اســتان ها دارا 

بوده اند.
■ چک هاى وصولى

حدود 7.8 میلیون فقره چک به ارزشى 
بالغ بر 645 هزار میلیارد ریال در خرداد 
ماه 1397، درکل کشور وصول شد که 
نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به 
ترتیب 8.4 درصد و 1.4 درصد کاهش 
نشــان مى دهد. در ماه مــورد گزارش، 
85.4 درصــد از کل تعــداد چک هاى 
مبادلــه اى و 82.7 درصــد از کل مبلغ 
چک هاى مبادله اى در کل کشور و بالغ بر 
2.8 میلیون فقره چک به ارزشى بالغ بر 
379 هزار میلیارد ریال در استان تهران 
وصول شد. در ماه مورد گزارش در استان 
تهران از نظر تعــداد 86 درصد و از نظر 
ارزش 85.1 درصد از کل مبلغ چک هاى 

مبادله اى وصول شده است.
 در ماه مذکور در بین ســایر استان هاى 
کشور بیشترین نسبت تعداد چک هاى 
وصولى به کل چک هــاى مبادله اى در 

اســتان، به ترتیب به استان هاى گیلان 
(89.2 درصــد)، یــزد (87.9 درصد) و 
البــرز (87.7 درصــد) اختصاص یافته 
است و استان هاى کهگیلویه و بویراحمد 
(77 درصد)، کردستان (77.4 درصد) 
و چهارمحال و بختیارى (80.5 درصد) 
پایین ترین نســبت تعــداد چک هاى 
وصولى به کل چک هاى مبادله شده در 
استان را به خود اختصاص داده اند. در ماه 
مورد گزارش، در بین ســایر استان هاى 
کشور بیشترین نسبت ارزش چک هاى 
وصولى به کل ارزش چک هاى مبادله اى 
در اســتان بــه ترتیب به اســتان هاى 
کرمانشاه (89.4 درصد)، بوشهر (85.3 
درصد) و گیلان (84.5 درصد) اختصاص 
یافته اســت و اســتان هاى خوزستان 
(69.3 درصد)، ســمنان (72.1 درصد) 
و لرستان (72.2 درصد) کمترین نسبت 
ارزش چک هاى وصولــى به کل ارزش 
چک هاى مبادله شده در استان را به خود 

اختصاص داده اند.
■ چک هاى برگشتى

بالغ بر 1.3 میلیون فقره چک به ارزشى 
حدود 135 هزارمیلیارد ریال در خرداد 
ماه 1397، در کل کشــور برگشت داده 

شــده اســت که نســبت به ماه قبل از 
نظر تعداد و مبلغ بــه ترتیب 7 درصد و 
3.3 درصد کاهش نشــان مى دهد. در 
اســتان تهران بالغ بر 464 هــزار فقره 
چک به ارزشى بالغ بر 66 هزار میلیارد 
ریال برگشت داده شــد و در کل کشور 
14.6 درصــد از کل تعــداد چک هاى 
مبادلــه اى و 17.3 درصــد از کل مبلغ 
چک هــاى مبادلــه اى برگشــت داده 
شده است.در اســتان تهران 14 درصد 
از کل تعداد چک هاى مبادله اى و 14.9 
درصد از کل مبلــغ چک هاى مبادله اى 
برگشت داده شده است. در ماه مذکور 
در بین سایر استان هاى کشور بیشترین 
نسبت ارزش چک هاى برگشتى بـه کل 
ارزش چک هاى مبادله شده در استان به 
ترتیب به استان هاى خوزستان (30.7 
درصد)، سمنان (27.9 درصد) و لرستان 
(27.8 درصد) اختصاص یافته اســت و 
استان هاى کرمانشــاه (10.6 درصد)، 
بوشــهر (14.7 درصد) و گیلان (15.5 
درصد) کمترین نسبت ارزش چک هاى 
برگشتى به کل ارزش چک هاى مبادله 
شــده در اســتان را به خود اختصاص 

داده اند.

 در خردادماه صورت گرفت؛

مبادله 9.1 میلیون چک در  کشور


